
Consorzio   Industriale Provinciale dell’Ogliastra 
 

T O R T O L I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3 LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008). 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

DELIBERAZIONE  N. 79  DEL  29 NOVEMBRE 2022 
 
 
OGGETTO:  ZONA ECONOMICA SPECIALE – DISCUSSIONE SU PERIMETRAZIONE 

AREA INDUSTRIALE DI TORTOLI - ARBATAX 

  
 
L’anno 2022 il giorno 29 del mese di novembre alle ore 10.30 in Tortolì nella sede consortile, 
convocato dal Presidente, con avvisi nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra,  per la trattazione degli 
argomenti posti all’ordine del giorno. 
 
Presenti e assenti sono di seguito elencati: 
 

 N. COMPONENTI CARICA PRESENTE ASSENTE 

1 
AMMENDOLA NICOLA 
FRANCESCO 

Presidente 
SI  

2 MELONI ROCCO* Vice Presidente SI  

3 CANNAS GIAMPAOLO MASSIMO Componente SI  

TOTALI 3  
*Collegato in videoconferenza. 

 
Assume la presidenza Nicola Francesco Ammendola, Presidente del Consiglio di 
Amministrazione. 
 
COLLEGIO DEI REVISORI: 
Assente Giustificato l’intero Collegio. 
 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dott. Michele Antonio Moi, Responsabile del Servizio 
Amministrativo del Consorzio – Art. 21 Comma 5 Statuto Consortile. 

 
 
Il Presidente constatato che,  il Consiglio di Amministrazione è validamente costituito, dichiara 
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si attesta che, la presente Deliberazione, verrà pubblicata, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale e nell’albo Pretorio,  ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto, del Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra, come da termini di legge; 

                                                                              Il Responsabile della pubblicazione 
                                                                             Dott. Michele Moi  

 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO CHE  
- Con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri della Repubblica Italiana, n. 55145 del 
15/12/2021 è stata istituita la zona economica speciale della Sardegna (ZES), comprendente 
anche la zona industriale di Tortolì – Arbatax; 
- Durante il periodo precedente al sopradetto Decreto (2015-2021), l’area destinata alla ZES di 
Tortolì – Arbatax è stata  perimetrata senza tener conto di determinate esigenze di carattere 
insediativo e logistico delle varie aziende ubicate nella zona; 
 
UDITO l’intervento del Presidente Ammendola, il quale precisa che, dopo vari incontri e riunioni, 
tenutesi alla presenza degli operatori economici e del Commissario Governativo ZES,  è emersa 
la necessità di proporre una nuova perimetrazione, includendo una serie di comparti non inclusi 
attualmente con conseguente esclusione di zone attualmente incluse e palesemente non 
interessate dalla ZES, quali strade, aree di rispetto ecc; 
 
ESAMINATE  nel dettaglio la planimetria già approvata oltre a quella nuova che il Consorzio 
intende presentare alla Regione Sardegna – Commissario Governativo ZES -  per l’ulteriore  
approvazione; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, ratificare la nuova proposta di perimetrazione (come da planimetria 
allegata alla presente), da sottoporre  alla autorità ZES, al fine dell’approvazione definitiva; 
 
PRESO ATTO delle dichiarazioni del Consigliere Cannas, il quale comunica la propria 
astensione al voto, in quanto necessita di ulteriori approfondimenti sulla tematica in oggetto; 
  
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
VISTO lo Statuto consortile nel testo in vigore; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 25/07/2008; 
 
A MAGGIORANZA, CON IL VOTO FAVOREVOLE DEI CONSIGLIERI AMMENDOLA E 
MELONI E L’ASTENSIONE DEL CONSIGLIERE CANNAS 
 

D E L I B E R A 
 
1.  DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2.  DI RATIFICARE la nuova perimetrazione delle aree ZES ricadenti nell’agglomerato 

industriale di Tortolì – Arbatax come da planimetria allegata; 
 
3. DI DOMANDARE alla autorità ZES Sardegna l’approvazione della stessa in via definitiva; 
  
4.  DI DARE MANDATO  al Presidente del Consorzio affinchè proceda in tal senso;  

 

 
      ILVERBALIZZANTE                            IL PRESIDENTE 
(Dott. Michele Antonio Moi)                 (Nicola Francesco Ammendola) 


